ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «23» января 2017 г.  № 79/614

О программе проведения  Дня молодого

избирателя в Ивнянском районе в 2017 году

   В целях организованного проведения Всероссийского Дня молодого

избирателя (19 февраля 2017 года)  избирательная комиссия разработала

Программу проведения Дня молодого избирателя в Ивнянском районе. В

соответствии с программой в районе планируется провести торжественное

мероприятие «День молодого избирателя»,  порядка 67 мероприятий библиотеками

района, в Домах культуры провести правовые дискотеки, в школах – выборы

Парламентов школ, заседания клубов будущих избирателей, уроки по

избирательному праву, в избирательной комиссии организовать выставку рисунков

и плакатов на тему «Мы-будущие избиратели», провести встречи с молодежью с

ограниченными возможностями (инвалидами), встречи с депутатами земских

собраний и т.д. Всего запланировано более 80 мероприятий с участием порядка

2267 молодых и будущих избирателей.

Избирательная комиссия муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» постановляет:

 1.Утвердить программу проведения  Дня молодого избирателя в Ивнянском

районе (прилагается).

2. Направить программу  в управления образования, культуры , отдел по

делам молодежи администрации района для совместных действий по выполнению

плана.

3.Контроль  за выполнением постановления возложить на председателя

избирательной комиссии Т.А.Макарчук.

Председатель избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

                       Т. Макарчук

                      И. Гладких

Принят

на заседании избирательной комиссии муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район» от 23 января 2017 года

План

основных  мероприятий по проведению Дня молодого избирателя

в муниципальном районе  «Ивнянский район»  19 февраля 2017 года (в январе –марте 2017 года)

№

пп

Наименование мероприятия Время и место

проведения

Категория

участников

Предполагаемое

количество

участников

Организаторы

мероприятия

 2 3 4 5 6

1. Проведение совещания с соисполнителями

проведения мероприятий по Дню молодого

избирателя (управления образования,

культуры, отдел по делам молодежи,

районное общество инвалидов)

31 января 2017 г.,

кабинет ИКМО

Руководители

, специалисты

7 ИКМО

2. День открытых дверей в ИКМО

Ивнянского района

17 февраля 2017,

кабинет ИКМО

учащиеся

школ,

молодые

избиратели

40 чел. ИКМО, школы, отдел по

делам молодежи

3. Мероприятие-праздник «День молодого

избирателя».

В программе:

1.чествование победителей  районных

конкурсов сочинений, рисунков,

муниципального этапа олимпиады по

избирательному праву;

2.посвящение в молодые избиратели;

3.деловая игра-путешествие «Страна

молодых избирателей»;

4.викторина «Что я знаю о выборах

Губернатора Белгородской области»

20 февраля 2017

года, Культурно-

общественный

центр п.Ивня

учащиеся

школ,

молодые

избиратели

50 чел. ИКМО, районная

центральная библиотека,

школы, отдел по делам

молодежи

4. Организация выставки рисунков, 13-28 февраля учащиеся 50 чел. ИКМО, школы, отдел по

 3

сочинений,  творческих работ будущих

избирателей

2017 г., фойе

администрации,

кабинет ИКМО

школ,

молодые

избиратели

делам молодежи

5. Онлайн-анкетирование в группе «Наш

МИР(Молодежь Ивнянского Района)» в

социальных сетях «В Контакте)

15-25 февраля

2017 г.

учащиеся

школ,

молодые

избиратели

500 ИКМО,  отдел по делам

молодежи

6. Квест по правовым знаниям «Мой голос-

мое право»

24 февраля 2017

г., Центр

молодежных

инициатив

учащиеся

школ,

молодые

избиратели

35 ИКМО,  отдел по делам

молодежи

7. Деловая игра «Моя Россия –мой выбор» 21 февраля 2017 г.

МБУ

дополнительного

образования «Дом

пионеров и

школьников»

учащиеся

школ

30 ИКМО, МБУ

дополнительного

образования «Дом

пионеров и школьников»

8. Проведение в школах района выборов

Школьных  Парламентов

15 февраля-15

марта 2017 г.,

школы района

Учащиеся 7-

10 классов

250 чел. ИКМО, школы, отдел по

делам молодежи

9. Посещение Верхопенского музея

(экспозиции на избирательную тематику)

10-28 февраля

2017 г., с.

Верхопенье,

краеведческий

музей

Учащиеся 8-

11 классов

150 чел. ИКМО, отдел культуры

района

10. Проведение встреч с молодыми и

будущими избирателями , являющимися

инвалидами под девизом «Мы имеем

равные права»

10-28 февраля

2017 г., ИКМО,

сельские

администрации,

библиотеки

Молодые и

будущие

избиратели с

ограниченны

ми

возможностя

ми

25 чел ИКМО, отдел по делам

молодежи, районное

общество инвалидов,

библиотеки

11. Проведение встреч с депутатами

поселкового, земских собраний

10-28 февраля

2017 г., ИКМО,

сельские

администрации,

молодые

избиратели,

старшеклассн

ики

100 чел. администрации городского,

сельских поселений,

сельские библиотеки,

руководители клубов

 4

библиотеки избирателей

12. Проведение  заседаний в клубах

избирателей и библиотеках, проведение

викторин, круглых столов по отдельным

планам

10-28 февраля,

районная,

сельские

библиотеки

молодые

избиратели

200 чел. сельские библиотеки,

руководители клубов

избирателей

13. Заседания клубов будущих избирателей,

проведение викторин, классных часов,

уроков по избирательному праву

10 февраля -10

марта 2017 г.,

школы района

старшеклассн

ики

300 чел руководители клубов

будущих избирателей,

учителя истории ,

обществознания

14. Посвящение в молодые избиратели 10 февраля -10

марта 2017 г.,

совместные

мероприятия

школ и библиотек

района

старшеклассн

ики

30 чел. Школы, библиотеки района

15 Интернет-путешествия  учащихся

общеобразовательных школ района по

сайтам ЦИК РФ, Избирательной комиссии

Белгородской области, Президента РФ,

Государственной Думы ФС РФ,

Губернатора и Правительства

Белгородской области, Областной Думы

пятого созыва

10-20 февраля,

совместные

мероприятия

школ и библиотек

района

старшеклассн

ики

500 Школы, библиотеки района

 Итого: х х 2267 х

 Всего отдельных мероприятий- 80, количество участников – 1380 человек

 Всего мероприятий по району – 8, количество участников – 887 человек

Председатель  избирательной комиссии

муниципального образования муниципального

 района «Ивнянский район»                                                                                       Т.Макарчук